

**Narayanananda Universal Yoga Trust
Danmark
Kalvsømadevej 75
8300 Odder
CVR-nr. 53275419**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Narayanananda Universal Yoga Trust Danmark
Kalvsømadevej 75
8300 Odder

CVR-nr.: 53275419

Hjemsted: Odder

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 87816721

Telefax: 87816771

Hjemmeside: www.narayanapress.dk

E-mail: press@narayana.dk

Bestyrelse

Erling Petersen, præsident

Tine Meyer, generalsekretær

Erik Tarp, kasserer

Poul Hagelskær Lauritsen

Hanne Birthe H. Theodorsen

Karen Catrine Marcussen

Herbert Heinrich Sigwart

Ulrich Otto Welte

Mechtild Maria Felicitas Wolter

Finn Norring Christensen

Preben Andersen

Sabine Johanna Schönbohm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	16.110	16.702	19.084	22.141	0
Driftsresultat	5.725	4.355	4.440	4.665	8.550
Resultat af finansielle poster	(1.055)	(552)	(910)	(1.518)	(2.200)
Årets resultat	3.571	5.038	4.301	2.682	4.833
Samlede aktiver	127.785	125.136	129.009	135.238	145.184
Investeringer i materielle anlægsaktiver	163	245	544	3.955	768
Egenkapital	95.728	89.964	89.892	87.800	88.915
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	13	13	16	22	22
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	3,8	5,6	4,6	3,0	5,4
Soliditetsgrad (%)	74,9	71,9	69,7	64,9	61,2
Afkastningsgrad	4,5	3,1	3,0	3,3	5,6
Likviditetsgrad	252,7	181,3	186,1	144,2	135,5

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster}}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$	Virksomhedens evne til at skabe overskud i forhold til, hvor mange penge, der er bundet i aktiver.
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristet gæld}}$	Virksomhedens likviditet på kort sigt.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Institutionens formål er:

1. At hjælpe mennesker til at opnå Guds-virkeliggørelse eller Selv-realisation.
2. At udbrede Yoga-psykologi og Universel Religion, baseret på Swami Narayananandas lære og bøger.
3. At bibringe forståelse mellem forskellige trosretninger og ideologier, og således bane vejen for en international fredskultur i menneskehedens tjeneste.
4. At oprette og lede ashramaer, centre, skoler eller lignende institutioner, hvor der leves et rent, enkelt og helligt liv, i overensstemmelse med Swami Narayananandas lære og regler.

Institutionen er tilknyttet: Narayanananda Universal Yoga Trust, Rishikesh, India, og Narayanananda Universal Yoga Trust International.

Institutionen skal være upolitisk, uden tilknytning til noget politisk parti.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 – 31.12.15 udviser et resultat på 3.571 t.kr. mod 5.038 t.kr. for tiden 01.01.14 – 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på 95.728 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Omkostninger, som kan henføres til fondens erhvervsmæssige drift, behandles som driftsomkostninger. Øvrige omkostninger, som ligger inden for fondens formål, men som ikke kan henføres til den erhvervsmæssige drift, behandles som interne eller eksterne uddelinger.

Det er vores vurdering, at vi i al væsentlighed følger Anbefalingerne for god Fondsledelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.110.395	16.701.540
Personaleomkostninger	1	(6.512.278)	(6.384.555)
Af- og nedskrivninger		(3.757.175)	(5.800.459)
Andre driftsomkostninger		(116.016)	(161.493)
Driftsresultat		5.724.926	4.355.033
Andre finansielle indtægter		262.581	680.146
Andre finansielle omkostninger		(1.317.396)	(1.232.501)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.670.111	3.802.678
Skat af ordinært resultat	2	(1.099.316)	1.235.072
Årets resultat		3.570.795	5.037.750
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve til fremtidige uddelinger		6.000.000	6.000.000
Overført resultat		(2.429.205)	(962.250)
		3.570.795	5.037.750

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		82.994.138	85.077.284
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.747.413	5.116.939
Materielle anlægsaktiver	3	85.741.551	90.194.223
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.862.101	6.656.054
Finansielle anlægsaktiver		6.862.101	6.656.054
Anlægsaktiver		92.603.652	96.850.277
Råvarer og hjælpematerialer		1.972.603	1.912.632
Varer under fremstilling		1.233.138	2.124.457
Stambesætning		123.600	95.000
Varebeholdninger		3.329.341	4.132.089
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.108.597	7.843.344
Andre tilgodehavender		214.209	304.010
Periodeafgrænsningsposter		256.140	251.680
Tilgodehavender		7.578.946	8.399.034
Likvide beholdninger		24.273.338	15.754.405
Omsætningsaktiver		35.181.625	28.285.528
Aktiver		127.785.277	125.135.805

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		44.656.783	38.540.713
Hensat til uddelinger		7.587.137	6.000.000
Overført overskud eller underskud		43.484.251	45.423.214
Egenkapital		95.728.171	89.963.927
Udskudt skat		7.354.900	7.268.000
Hensatte forpligtelser		7.354.900	7.268.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.780.003	12.022.748
Finansielle leasingforpligtelser		0	1.386.518
Langfristede gældsforpligtelser	4	10.780.003	13.409.266
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	2.613.277	2.743.295
Modtagne forudbetalinger fra kunder		648.473	406.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.841.012	4.819.887
Skyldig selskabsskat		754.549	0
Anden gæld		6.041.468	6.525.252
Periodeafgrænsningsposter		23.424	0
Kortfristede gældsforpligtelser		13.922.203	14.494.612
Gældsforpligtelser		24.702.206	27.903.878
Passiver		127.785.277	125.135.805
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Hensat til uddelinger kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	38.540.713	6.000.000	45.423.214	89.963.927
Kapitalforhøjelse	6.116.070	0	0	6.116.070
Dagsværdiregulering sikringsinstru- menter	0	0	628.516	628.516
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.412.863)	0	(4.412.863)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(138.274)	(138.274)
Årets resultat	0	6.000.000	(2.429.205)	3.570.795
Egenkapital ultimo	44.656.783	7.587.137	43.484.251	95.728.171

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.889.673	5.723.605
Pensioner	532.255	499.445
Andre omkostninger til social sikring	90.350	161.505
	6.512.278	6.384.555
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	731.179	0
Ændring af udskudt skat	(51.374)	(1.181.428)
Regulering vedrørende tidligere år	419.511	(53.644)
	1.099.316	(1.235.072)
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	119.469.596	130.255.063
Tilgange	90.757	71.875
Afgange	0	(45.000)
Kostpris ultimo	119.560.353	130.281.938
Af- og nedskrivninger primo	(34.392.312)	(125.138.124)
Årets afskrivninger	(2.173.903)	(2.441.401)
Tilbageførsel ved afgange	0	45.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(36.566.215)	(127.534.525)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.994.138	2.747.413
Ikke ejede aktiver	-	2.263.579

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.226.759	1.204.325	10.780.003	7.405.450
Finansielle leasingforpligtelser	1.386.518	1.538.970	0	0
	2.613.277	2.743.295	10.780.003	7.405.450

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 61.193 t.kr. Ejendomme er tillige behæftet med ejerpantebrev stort 20.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Maskiner og inventar til en bogført værdi på 0 kr. er behæftet med løsøre pantebrev, stort 30.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse og direktion. Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret.